
 
 
          REPUBLIKA HRVATSKA  
SISAČKO MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
   GRAD HRVATSKA KOSTAJNICA 
               GRADSKO VIJEĆE                                                    

 
  Klasa:   021-05/18-01/6  
  Urbroj:  2176/02-02-18-1 
  Hrvatska Kostajnica,  23. ožujka 2018  
 

  Na temelju članka 30. stavak 7. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
novine“ br. 94/13. i 73/17.), članka 4. Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom („Narodne 
novine“ br. 50/17., članka 32. Statuta Grada Hrvatske Kostajnice („Službeni vjesnik“ Grada 
Hrvatske Kostajnice 27/09, 20/13 i 43/14) i članka 70. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Hrvatske 
Kostajnice („Službeni vjesnik“ Grada Hrvatske Kostajnice 27/09, 20/13 i 43/14), Gradsko vijeće 
Grada Hrvatske Kostajnice, na prijedlog gradonačelnika Grada Hrvatske Kostajnice, na svojoj  8. 
sjednici, održanoj dana  23.  ožujka 2018., donosi 
 

ODLUKU 
O NAČINU PRUŽANJA JAVNIH USLUGA PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG  

KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA  

NA PODRUČJU GRADA HRVATSKE KOSTAJNICE 
 

Uvodne odredbe 

Članak 1.  
      (1) Ovom Odlukom se utvrđuju kriteriji i način pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te povezane usluge odvojenog 
prikupljanja otpadnog papira, metala, stakla, plastike, tekstila, problematičnog otpada i krupnog 
(glomaznog) otpada na području Grada Hrvatske Kostajnice.  
      (2) Ova Odluka sadrži odredbe o kriteriju obračuna količine otpada, o standardnim veličinama i 
drugim bitnim svojstvima spremnika za sakupljanje otpada, najmanjoj učestalosti odvoza otpada, 
obračunskim razdobljima, području pružanja javne usluge iz stavka 1. ovoga članka, adresi 
reciklažnog dvorišta, kao i odredbe propisane člankom 4. stavkom 1. točke 1. – 10. Uredbe o 
gospodarenju komunalnim otpadom i Opće uvjete o korištenju javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada. 
      (3) Odredbe ove Odluke koje se odnose na uporabu reciklažnog dvorišta primjenjuju se  nakon 
izgradnje reciklažnog dvorišta. Sukladno zakonskim odredbama Grad Hrvatska Kostajnica 
pristupio je realizaciji projekta izgradnje jednog reciklažnog dvorišta u Ulici Antuna Pavičića (k.č.br. 
779/8 KO Kostajnica). Za navedeni projekt izrađena je projektna dokumentacija i ishođena 
građevinska dozvola. Izgradnjom reciklažnog dvorišta osigurat će se potrebni kapaciteti odvojenog 
prikupljanja otpada Grada Hrvatske Kostajnice te način i vrijeme korištenja dvorišta o čemu će 
korisnici biti pravodobno obaviješteni.  

Članak 2.  
(1) Komunalni otpad je otpad nastao u kućanstvu i otpad koji je po prirodi i sastavu sličan 

otpadu iz kućanstva, osim proizvodnog otpada i otpada iz poljoprivrede i šumarstva.  
(2) Miješani komunalni otpad je otpad iz kućanstava i otpad iz trgovina, industrije i iz ustanova 

koji je po svojstvima i sastavu sličan otpadu iz kućanstava, iz kojeg posebnim postupkom nisu 
izdvojeni pojedini materijali (kao što je papir, staklo i dr.) te je u Katalogu otpada označen kao 20 
03 01.  

(3) Biorazgradivi komunalni otpad je otpad nastao u kućanstvu i otpad koji je po prirodi i 
sastavu sličan otpadu iz kućanstva, osim proizvodnog otpada i otpada iz poljoprivrede, šumarstva, 
a koji u svom sastavu sadrži biološki razgradiv otpad. Biorazgradivi komunalni otpad u okviru javne 
usluge je biootpad i otpadni papir i karton.  

(4) Reciklabilni komunalni otpad čine otpadna plastika, otpadni metal i otpadno staklo, a kad je 
to prikladno i druge vrste otpada koje su namijenjene recikliranju (otpadni tekstil, otpadno drvo i sl.).   



(5) Krupni (glomazni) komunalni otpad je predmet ili tvar koju je zbog zapremine i/ili mase 
neprikladno prikupljati u sklopu usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada.  

(6) Problematični otpad je opasni otpad iz podgrupe 20 01 Kataloga otpada koji uobičajeno 
nastaje u kućanstvu te opasni otpad koji je po svojstvima, sastavu i količini usporediv s opasnim 
otpadom koji uobičajeno nastaje u kućanstvu pri čemu se problematičnim otpadom smatra sve dok 
se nalazi kod proizvođača tog otpada.  

(7) Tipizirani / standardizirani spremnici za prikupljanje miješanog komunalnog otpada,  
problematičnog otpada, reciklabilnog otpada i krupnog (glomaznog) otpada (u daljnjem tekstu: 
spremnici za otpad) su:  
  - plastični ili metalni spremnici volumena 120 litara, 240 litara i 1100 litara te 
  - polietilenske vreće s logotipom davatelja javne usluge volumena 120 litara (u daljnjem 
                    tekstu: PEHD vreće). 

Članak 3. 
     Biorazgradivi otpad, u dijelu koji čini biootpad, prikupljaju korisnici usluge: 

- plastičnim ili metalnim spremnicima volumena120 litara, 240 litara i 1100 litara ili 
- komposterima zapremine 240 litara ili 360 litara. 

     Korisnik usluge koristi vlastito kompostiranje sukladno danoj Izjavi (Prilog 2.,3. i 4. ove Odluke). 
     Višestambene zgrade, odnosno zgrade sa više stambenih jedinica prikupljaju biootpad putem 
plastičnih ili metalnih spremnika. 
     Davatelj usluge ne prikuplja niti odvozi biootpad prikupljen putem kompostera. 
 

Članak 4.  
(1) Prikupljanje miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te 

odvojeno prikupljanje otpadnog papira, metala, stakla, plastike, tekstila, problematičnog otpada i 
krupnog (glomaznog) otpada (u daljnjem tekstu: javna usluga) obavlja se u okviru sustava 
sakupljanja komunalnog otpada sukladno propisanim standardima (članak 7. Odluke) te 
podrazumijeva prikupljanje tog otpada na određenom području pružanja javne usluge putem 
spremnika za otpad od pojedinih korisnika i prijevoz tog otpada do ovlaštene osobe za obradu tog 
otpada.  

(2) Davatelj javne usluge pruža javnu uslugu na području naselja: Grad Hrvatska Kostajnica, 
Panjani, Čukur, Rosulje, Selište Kostajničko, Rausovac i Utolica ( u nastavku: područje Grada 
Hrvatske Kostajnice).  

(3) Korisnik usluge na području pružanja javne usluge je vlasnik nekretnine, odnosno vlasnik 
posebnog dijela nekretnine i korisnik nekretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine kada je 
vlasnik nekretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine obvezu plaćanja ugovorom prenio na tog 
korisnika i o tome obavijestio davatelja javne usluge. 
 

Članak 5.  
      (1) Gradsko vijeće Grada Hrvatske Kostajnice donijet će, sukladno odredbama članka 31. 
Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ br. 94/13. i 73/17.) Odluku o 
davatelju javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada. 
      (2) Obavljanje javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada, do 
donošenja Odluke iz prethodnog stavka ovog članka Odluke, vršit će tvrtka EKOS HRVATSKA 
KOSTAJNICA društvo s ograničenom odgovornošću za komunalne usluge, Hrvatska Kostajnica, 
Ratka Djetelića br. 2 (u nastavku: davatelj javne usluge) kojeg je osnivač Grad Hrvatska 
Kostajnica.  
     (3) Davatelj javne usluge osigurava odvojenu primopredaju miješanog komunalnog otpada, 
biorazgradivog komunalnog otpada, reciklabilnog komunalnog otpada, glomaznog otpada i 
problematičnog otpada. 

Članak 6.  
(1) Davatelj javne usluge dužan je obračunati cijenu javne usluge na način kojim se osigurava 

primjena načela "onečišćivač plaća", ekonomski održivo poslovanje te sigurnost, redovitost i 
kvalitetu pružanja te usluge sukladno odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom, 
Uredbe o gospodarenju komunalnim otpadom i ove Odluke.  

(2) Davatelj javne usluge dužan je korisniku usluge obračunavati cijenu javne usluge 
razmjerno količini predanog otpada u obračunskom razdoblju, pri čemu je kriterij količine otpada u 
obračunskom razdoblju volumen spremnika za otpad i broj pražnjenja spremnika sukladno ovoj 
Odluci. 



 
 

(3) U cijenu javne usluge uključeni su: 
- troškovi nabave i održavanja opreme za prikupljanje otpada,  
- troškovi prijevoza otpada, 
- troškovi obrade otpada,  
- troškovi nastali radom reciklažnog dvorišta zaprimanjem bez naknade otpada nastalog  

             u kućanstvu na području Grada Hrvatske Kostajnice za koje je uspostavljeno reciklažno  
             dvorište,  
           - troškovi prijevoza i obrade glomaznog otpada koji se prikuplja u okviru javne usluge i 
           - troškovi vođenja propisanih evidencija i izvješćivanja u vezi s javnom uslugom. 
 
Sustav sakupljanja komunalnog otpada 
 

Članak 7.  
(1) Javna usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 

otpada pruža se i koristi u okviru sustava sakupljanja komunalnog otpada u skladu sa sljedećim 
standardima:  
              1. korisniku usluge mora biti osigurana mogućnost odvojene predaje otpada na njegovom 
obračunskom mjestu i korištenjem reciklažnog dvorišta te spremnika postavljenog na javnoj 
površini i odvoz glomaznog otpada, 
              2. odvojena primopredaja  miješanog  komunalnog  otpada  i  biorazgradivog  komunalnog  
otpada obavlja se putem spremnika za otpad kod korisnika usluge, na način da se otpadni papir i 
karton prikuplja odvojeno od biootpada.  
      (2) U okviru sustava sakupljanja komunalnog otpada pruža se javna usluga prikupljanja 
miješanog i biorazgradivog komunalnog otpada na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge.  
      (3) U okviru sustava sakupljanja komunalnog otpada pružaju se bez naknade za korisnika 
usluge sljedeće usluge povezane s javnom uslugom:  
             1. sakupljanje reciklabilnog komunalnog otpada na lokaciji obračunskog mjesta korisnika 
usluge, na način i u spremniku koji propisuje davatelj javne usluge,  
             2. sakupljanje otpadnog papira, metala, plastike, stakla i tekstila putem spremnika 
postavljenih na javnoj površini,  
             3. sakupljanje glomaznog otpada u reciklažnom dvorištu i jednom godišnje na lokaciji 
obračunskog mjesta korisnika usluge,  
             4. sakupljanje otpada određenog posebnim propisom koji uređuje gospodarenje otpadom 
u reciklažnom dvorištu.  
      (4) Na zahtjev korisnika usluge i uz naknadu prema važećem Cjeniku davatelja javne usluge 
pružaju se sljedeće javne usluge:  
             1. preuzimanje otpada iz stavka 2. ovoga članka u slučaju iznimnog preuzimanja veće 
količine otpada,  
             2. preuzimanje glomaznog otpada, osim preuzimanja glomaznog otpada iz stavka 3. točke  
3. ovoga članka.  
      (5) Spremnik za miješani komunalni otpad i spremnik za biorazgradivi komunalni otpad kod 
korisnika usluge ili postavljen na javnoj površini za određeni broj korisnika usluge iz stavka 1. 
ovoga članka smatraju se primarnim spremnikom propisanim posebnim propisom kojim se uređuje 
gospodarenje otpadom. 
 

Obveze davatelja javne usluge 

Članak 8.  
(1) Davatelj javne usluge dužan je:  

           1. prikupljati i odvoziti komunalni otpad na području Grada Hrvatske Kostajnice u skladu sa 
Zakonom o održivom gospodarenju otpadom, Uredbom o gospodarenju komunalnim otpadom i 
ovom Odlukom,  
           2. osigurati korisniku usluge spremnik za primopredaju miješanog komunalnog otpada, 
biorazgradivog komunalnog otpada (spremnik ili komposter) i reciklabilnog komunalnog otpada, 
           3. označiti spremnik za otpad oznakom,  



           4. dostaviti korisniku usluge Obavijest o prikupljanju miješanog komunalnog otpada, 
biorazgradivog komunalnog otpada i reciklabilnog komunalnog otpada iz članka 16. Uredbe o 
gospodarenju komunalnim otpadom,  
           5. preuzeti sadržaj spremnika za otpad od korisnika usluge,  
        6. voditi evidenciju o preuzetoj količini otpada sukladno članku 17. Uredbe o gospodarenju 
komunalnim otpadom, 
        7. odgovarati za sigurnost, redovitost i kvalitetu javne usluge,  
        8. osigurati provjeru da otpad sadržan u spremniku za otpad prilikom primopredaje odgovara 
vrsti otpada čija se primopredaja obavlja,  
        9. izraditi raspored prikupljanja komunalnog otpada za područje Grada Hrvatske Kostajnice 
(u daljnjem tekstu: raspored) te za njega ishoditi suglasnost nadležnog tijela,  
       10. izraditi Cjenik ili izmjenu Cjenika javne usluge (u daljnjem tekstu: Cjenik), prije primjene 
Cjenika ishoditi suglasnost gradonačelnika, utvrđeni Cjenik poslati u Grad Hrvatsku Kostajnicu radi 
objave u "Službenom vjesniku“ Grada Hrvatske Kostajnice", a korisnika usluge putem mrežne 
stranice davatelja javne usluge obavijestiti o Cjeniku 30 dana prije primjene Cjenika,  

11. gospodariti s odvojeno sakupljenim komunalnim otpadom, uključujući preuzimanje i 
prijevoz tog otpada, sukladno propisanom redu prvenstva gospodarenja otpadom i na način koji ne 
dovodi do miješanja odvojeno sakupljenog komunalnog otpada s drugom vrstom otpada ili s 
otpadom koji ima drugačija svojstva i  

12. javnu uslugu obavljati redovito, u skladu s rasporedom te primjenjivim standardima 
propisanim za obavljanje djelatnosti. 
 
Obveze korisnika usluge 

Članak 9.  
(1) Korisnik usluge je dužan:  
1. koristiti javnu uslugu i predati miješani komunalni otpad i biorazgradivi komunalni otpad 

davatelju javne usluge na području na kojem se nalazi nekretnina korisnika usluge,  
2. dostaviti davatelju javne usluge Izjavu o načinu korištenja javne usluge iz članka 19. ove 

Odluke, 
3. preuzeti od davatelja javne usluge tipizirane / standardizirane spremnike za otpad,  

4. omogućiti davatelju javne usluge pristup spremniku za otpad na mjestu primopredaje u slučaju 
kad mjesto primopredaje otpada nije na javnoj površini, u suprotnom davatelj javne usluge 
obračunat će naknadu za izvršenje dodatne usluge iznošenja spremnika za otpad,  
5. postupati s otpadom na obračunskom mjestu korisnika usluge na način kojim se ne dovodi u 
opasnost ljudsko zdravlje i ne dovodi do rasipanja otpada oko spremnika za otpad i ne uzrokuje 
pojava neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada,  
       6. odgovarati za postupanje s otpadom i spremnikom za otpad na obračunskom mjestu 
korisnika usluge sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom, Uredbi o gospodarenju 
komunalnim otpadom i ovoj Odluci,  
       7. zajedno s ostalim korisnicima usluge na istom obračunskom mjestu odgovarati za obveze 
nastale zajedničkim korištenjem spremnika za otpad sukladno Zakonu o održivom gospodarenju 
otpadom, Uredbi o gospodarenju komunalnim otpadom i ovoj Odluci,  
       8. predavati biorazgradivi komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, problematični otpad i 
glomazni otpad odvojeno od miješanog komunalnog otpada,  
       9. sav komunalni otpad predati na odvoz isključivo u tipiziranim/standardiziranim sprem- 
nicima za otpad, na za to predviđena mjesta, sukladno vrsti otpada i namjeni spremnika za otpad, 
poštujući pritom pravila o odvojenom prikupljanju različite vrste komunalnog otpada te pravila 
sustava sakupljanja komunalnog otpada iz članka 7. ove Odluke,  
     10.  predavati problematični otpad u reciklažno dvorište,  
     11. predavati krupni (glomazni) otpad u reciklažno dvorište te jednom godišnje (sukladno 
rasporedu davatelja javne usluge) na lokaciji obračunskog mjesta korisnika usluge,  
     12. plaćati davatelju javne usluge cijenu javne usluge za obračunsko mjesto i obračunsko 
razdoblje, u skladu s važećim Cjenikom javne usluge. 
     (2) Do izgradnje reciklažnog dvorišta sakupljanje problematičnog otpada vršiti će se putem 
privremenog spremnika smještenog na lokaciji budućeg reciklažnog dvorišta. 
 
Način sakupljanja komunalnog otpada 

Članak 10.  



     (1) Korisnici usluge dužni su iz komunalnog otpada izdvojiti otpadni papir i karton, metal, staklo, 
plastiku, drvo, tekstil, biootpad, krupni (glomazni) komunalni otpad te problematični otpad.  
     (2) Prikupljanje reciklabilnog otpada, papira i kartona obavlja se u okviru javne usluge prema 
unaprijed utvrđenom rasporedu po sistemu "od vrata do vrata", putem EKO otoka i reciklažnog 
dvorišta (raspored i vrste spremnika navedeni su u Prilogu 5 ove Odluke), a prikupljanje biootpada 
obavlja se u okviru javne usluge prema unaprijed utvrđenom rasporedu po sistemu "od vrata do 
vrata" i putem reciklažnog dvorišta.  
     (3) Reciklažno dvorište nalazi se na lokaciji: Ulica Antuna Pavičića (k.č.br. 779/8 KO Kostajnica)  
u Hrvatskoj Kostajnici i mogu ga koristiti svi korisnici usluge s područja Grada Hrvatske Kostajnice. 
Radno vrijeme, lokacije i vrijeme rada reciklažnog dvorišta objavljuje se na mrežnim stranicama 
davatelja javne usluge (www.ekos-hk.hr).  
     (4) Raspored EKO otoka objavljuje se na mrežnim stranicama davatelja javne usluge 
(www.ekos-hk.hr).  
     (5) Reciklabilni otpad, papir i karton prikuplja se u spremnicima i PEHD vrećama za reciklabilni 
otpad koje osigurava davatelj javne usluge.  
     (6) Davatelj javne usluge korisniku usluge osigurava PEHD vreće za papir i karton i PEHD 
vreće za plastični otpad, volumena od 120 litara ili tipizirani / standardizirani spremnik.  
     (7) U slučaju potrebe korisnika usluge za većim brojem PEHD vreća za reciklabilni otpad, papir i 
karton te plastični otpad, što se dokazuje uvidom u evidenciju davatelja javne usluge o preuzetim 
PEHD vrećama reciklabilnog otpada, papira i kartona te plastičnog otpada, iste može nabaviti od 
davatelja javne usluge bez naplate. 

Članak 11.  
     (1) Miješani komunalni otpad prikuplja se u primarnim spremnicima za miješani komunalni 
otpad. Tipizirani / standardizirani spremnici za prikupljanje miješanog komunalnog otpada su 
plastični ili metalni spremnici volumena 120 litara, 240 litara i 1100 litara, koje osigurava davatelj 
javne usluge.  
     (2) Korisnik usluge bira odgovarajući spremnik iz članka 2. stavka 7. i članka 3. ove Odluke, uz 
uvažavanje broja članova kućanstva i načina korištenja nekretnine, sukladno Cjeniku javne usluge.  
     (3) Miješani komunalni otpad može se prikupljati i u tipiziranim / standardiziranim metalnim 
spremnicima (kontejner) volumena 1100 litara koje ne osigurava davatelj javne usluge, već nabavu 
i trošak snose korisnici ili se isti mogu iznajmiti od davatelja javne usluge. 
     (4) Iznimno, uz navedeni primarni spremnik miješani komunalni otpad se može sakupljati i odlo-  
žiti u posebne standardizirane polietilenske vreće za miješani komunalni otpad s logotipom 
davatelja javne usluge (u daljnjem tekstu: PEHD vreće za miješani komunalni otpad) volumena 
120 litara, ukoliko količina otpada povremeno premašuje volumen tipiziranog / standardiziranog 
spremnika za prikupljanje miješanog komunalnog otpada, kroz čiju nabavnu cijenu se plaća trošak 
sakupljanja, odvoza i odlaganja predanog otpada.  
     (5) Biorazgradivi komunalni otpad prikuplja se u spremnicima za biorazgradivi komunalni otpad. 
Tipizirani / standardizirani spremnici za prikupljanje biorazgradivog komunalnog otpada su plastični 
ili metalni spremnici volumena 120 litara, 240 litara, 1100 litara. Biootpad može se prikupljati i u 
komposterima od 240 litara ili 360 litara. Spremnike (kompostere) osigurava davatelj javne usluge.  
     (6) Plastika  se  prikuplja  u  tipiziranim / standardiziranim  spremnicima  za  plastiku.  Tipizirani /   
standardizirani spremnici za prikupljanje plastike su plastični ili metalni spremnici volumena 120 
litara, 240 litara, 1100 litara i polietilenske vreće za plastiku s logotipom davatelja javne usluge (u 
daljnjem tekstu: PEHD vreće za plastiku) volumena 120 litara koje osigurava davatelj javne usluge.  
     (7) Otpadni papir, metal, plastika, staklo i tekstil prikupljaju se u posebne spremnike koji se 
nalaze na javnim površinama ili u reciklažnim dvorištima.  
     (8) Problematični otpad prikuplja se u spremnicima za problematični otpad koji se nalaze u 
reciklažnom dvorištu.  
     (9) Glomazni otpad prikuplja se u reciklažnom dvorištu te jednom godišnje na lokaciji 
obračunskog mjesta korisnika usluge (sukladno rasporedu davatelja javne usluge). Osim 
navedenog, davatelj javne usluge dužan je na pisani zahtjev korisnika naručene usluge osigurati 
preuzimanje glomaznog otpada od korisnika usluge na obračunskom mjestu korisnika usluge, pri 
čemu je korisnik usluge dužan platiti cijenu prijevoza tog otpada do reciklažnog dvorišta.  
(10) Tipizirani / standardizirani spremnici za komunalni otpad kod korisnika usluge moraju imati 
oznaku naziva vrste otpada za koju je spremnik namijenjen, oznaku davatelja javne usluge i 
oznaku koja je u evidenciji o preuzetom komunalnom otpadu pridružena korisniku usluge i 
obračunskom mjestu.  



(11) Spremnici za otpad postavljeni na javnoj površini moraju imati oznaku davatelja javne usluge, 
naziv vrste otpada za koju je spremnik namijenjen te kratku uputu o otpadu koji se sakuplja putem 
tog spremnika.  
(12) Grad Hrvatska Kostajnica i davatelj javne usluge na svojoj mrežnoj stranici objavljuju i ažurno 
održavaju popis koji sadrži sljedeće informacije: 
- lokacija reciklažnog dvorišta, 
- lokacije spremnika za odvojeno sakupljanje komunalnog otpada i reciklabilnog otpada,  
- područja  u  kojima  se  spremnici  za  odvojeno sakupljanje komunalnog otpada i reciklabilnog  
       otpada izravno ustupaju korisniku usluge. 
 

Članak 12.  
     (1) Pravnim i fizičkim osobama - obrtnicima davatelj javne usluge ne osigurava spremnike za 
odvojeno sakupljanje reciklabilnog i biootpada.  
     (2) Pravna i fizička osoba - obrtnik može sa davateljem javne usluge sklopiti poseban Ugovor 
za sakupljanje reciklabilnog i biootpada. 

Članak 13.  
Spremnici za odlaganje komunalnog otpada vlasništvo su davatelja javne usluge, osim spremnika 
koje su korisnici usluge nabavili o vlastitom trošku. 
 

Članak 14.  
     (1) Na području Grada Hrvatske Kostajnice komunalni otpad se prikuplja i odvozi organizirano 
prema utvrđenom rasporedu.  
     (2) Davatelj javne usluge utvrđuje raspored odvoza komunalnog otpada na području Grada 
Hrvatske Kostajnice, a s rasporedom odvoza komunalnog otpada na pogodan način obvezan je 
obavijestiti korisnike usluge i Grad Hrvatsku Kostajnicu.  
     (3) Komunalni redar Grada Hrvatske Kostajnice daje suglasnost na raspored odvoza 
komunalnog otpada. 

Članak 15.  
     (1) Radnici davatelja javne usluge dužni su pažljivo rukovati spremnicima za otpad tako da se 
spremnici ne oštećuju, a odloženi otpad ne rasipa i ne onečišćuje okolina.  
     (2) Svako onečišćenje i oštećenje prouzrokovano odvozom otpada radnici davatelja javne 
usluge su dužni odmah otkloniti.  
     (3) Nakon pražnjenja spremnika za otpad radnici davatelja javne usluge su spremnik dužni 
vratiti na mjesto na kojem je bio odložen i zatvoriti poklopac spremnika.  
     (4) Komunalni otpad rasut oko spremnika za otpad prije pražnjenja i odvoza otpada, dužni su 
očistiti korisnici usluge. 

Članak 16.  
U okviru sustava sakupljanja komunalnog otpada, davatelj javne usluge uz naknadu prema 
važećem Cjeniku javne usluge, pruža korisniku usluge na njegov pisani zahtjev, odnosno putem 
pisane narudžbe, sljedeće usluge povezane s javnom uslugom:  
   1. preuzimanje veće količine miješanog komunalnog otpada,  
    2. preuzimanje glomaznog otpada, izvan javne usluge koju davatelj javne usluge pruža  
                prema unaprijed utvrđenom rasporedu, sukladno članku 17. stavku 3. ove Odluke,  
    3. preuzimanje veće količine zelenog otpada, izvan javne usluge koju davatelj javne usluge  
                pruža prema unaprijed utvrđenom rasporedu  i  
    4. preuzimanje građevinskog otpada. 
 
Krupni (glomazni) komunalni otpad 

Članak 17.  
Krupni (glomazni) komunalni otpad je predmet ili tvar koju je zbog volumena  i/ili  mase  ne-  
prikladno prikupljati u sklopu usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada. Naputkom o 
glomaznom otpadu ("Narodne novine" br. 79/15) propisane su sve vrste predmeta i tvari koje se 
smatraju krupnim (glomaznim) komunalnim otpadom. 
 

Članak 18.  
     (1) Davatelj javne usluge dužan je u okviru javne usluge prema unaprijed utvrđenom rasporedu 
jednom u kalendarskoj godini preuzeti krupni (glomazni) komunalni otpad od korisnika usluge na 
obračunskom mjestu korisnika usluge bez naknade. 



     (2) Komunalni redar Grada Hrvatske Kostajnice daje suglasnost na raspored odvoza krupnog 
(glomaznog) komunalnog otpada.  
     (3) Davatelj javne usluge je dužan i izvan utvrđenog rasporeda na pisani zahtjev korisnika 
naručene usluge osigurati preuzimanje krupnog (glomaznog) komunalnog otpada od korisnika 
usluge na obračunskom mjestu korisnika usluge, pri čemu je korisnik usluge dužan platiti cijenu 
prijevoza tog otpada do reciklažnog dvorišta.  
     (4) Davatelj javne usluge je dužan preuzeti krupni (glomazni) komunalni otpad od korisnika 
usluge na obračunskom mjestu korisnika usluge u što kraćem roku koji zajednički određuju 
korisnik usluge i davatelj javne usluge.  
     (5) Zabranjuje se odvoženje i odlaganje krupnog (glomaznog) komunalnog otpada na površine 
koje za to nisu određene.  
     (6) Zabranjuje se odlaganje i skupljanje krupnog (glomaznog) komunalnog otpada na javnoj 
površini, osim putem spremnika za krupni (glomazni) otpad. 
 
Prijevoz miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada 
 
Članak 19.  
     (1) Za sve korisnike usluge planirana dinamika preuzimanja sadržaja spremnika miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te prijevoz istog od obračunskog mjesta 
korisnika usluge u obračunskom razdoblju utvrđuje se u Izjavi o načinu korištenja javne usluge iz 
članka 20. ove Odluke, poštujući pritom broj minimalnih primopredaja:  
       - najmanje jednom tjedno za biootpad iz biorazgradivog komunalnog otpada, 
       - najmanje jednom mjesečno za otpadni papir i karton iz biorazgradivog komunalnog otpada i 
       - najmanje jednom u dva tjedna za miješani komunalni otpad. 
     (2) Prijevoz miješanog komunalnog otpada obavlja se u redovitim odvozima:  
       - za fizičke osobe u individualnom stanovanju jednom tjedno, 
       - za fizičke osobe u višestambenim objektima jednom tjedno  i  
       - za pravne osobe i fizičke osobe–obrtnike jednom tjedno ili sukladno ugovorenim potrebama.  
     (3) Prijevoz otpadnog papira i kartona iz biorazgradivog komunalnog otpada, plastike i ostalih 
komponenti reciklabilnog otpada za sve korisnike usluge obavlja se u redovitim odvozima jednom 
mjesečno.  
     (4) Davatelj javne usluge, prijevoz otpada iz stavka 2. i stavka 3. ovog članka, može vršiti i u 
izvanrednim odvozima, prema pisanom zahtjevu korisnika usluge, a sukladno stvarnim potrebama. 
 
Izjava o načinu korištenja javne usluge 

Članak 20.  
     (1) Korisnik usluge dužan je dostaviti davatelju javne usluge Izjavu o načinu korištenja javne 
usluge (u daljem tekstu: Izjava).  
     (2) Izjava sadržava podatke propisane člankom 14. stavkom 2. Uredbe o gospodarenju 
komunalnim otpadom („Narodne novine“ br. 50/17). 
 

Članak 21.  
     (1) Korisnik usluge dužan je vratiti davatelju javne usluge dva primjerka potpisane Izjave u 
pisanom obliku u roku 15 dana od dana zaprimanja iste (poštom, elektroničkim putem, osobno), a 
davatelj javne usluge nakon zaprimanja Izjave dužan je vratiti jedan ovjereni primjerak Izjave u 
roku osam dana od zaprimanja iste.  
     (2) Sadržaj i forma Izjave (Prilog 2, 3 i 4) sastavni su dio ove Odluke. 
 

Članak 22.  
Davatelj javne usluge dužan je primijeniti podatak iz Izjave koji je naveo korisnik usluge (stupac: 
očitovanje korisnika usluge) kada je taj podatak u skladu sa Zakonom o održivom gospodarenju 
otpadom, Uredbom o gospodarenju komunalnim otpadom i ovom Odlukom. 
 

Članak 23.  
     (1) Iznimno, davatelj javne usluge primjenjuje podatak iz Izjave koji je naveo davatelj javne 
usluge (stupac: prijedlog davatelja javne usluge) u sljedećem slučaju:  
      1. kad korisnik usluge ne dostavi davatelju javne usluge Izjavu u roku od 15 dana od dana 
zaprimanja iste,  



      2. kad više korisnika usluge koristi zajednički spremnik, a među korisnicima usluge nije 
postignut dogovor o udjelima korištenja zajedničkog spremnika na način da zbroj svih udjela čini 
jedan, primjenjuje se prijedlog davatelja javne usluge koji je odredio volumen spremnika i udio 
korisnika usluge u korištenju zajedničkog spremnika. 
 
 
     (2) Korisnik usluge dužan je obavijestiti davatelja javne usluge o svakoj promjeni podataka iz 
Izjave u roku od 15 dana od dana kad je nastupila promjena, kao i o svakoj drugoj namjeravanoj 
promjeni podataka iz Izjave u roku od 15 dana prije dana nastupa namjeravane promjene, a 
promjena prijavljene promjene se primjenjuje od prvog dana sljedećeg obračunskog razdoblja ako 
je prijava promjene dostavljena davatelju javne usluge najkasnije do 25. u tekućem mjesecu. 
 

Članak 24.  
     (1) U slučaju kad su korisnici usluge kućanstva koja koriste zajednički spremnik, davatelj javne 
usluge određuje volumen spremnika i udio korisnika usluge u korištenju zajedničkog spremnika na 
način da je kriterij za određivanje udjela korisnika usluge omjer broja fizičkih osoba u kućanstvu 
korisnika usluge ali ne manje od jedan po nekretnini i ukupnog broja fizičkih osoba na 
obračunskom mjestu. Minimalno zaduženi volumen po korisniku iznosi 60 litara. Broj fizičkih osoba 
u kućanstvu korisnika usluge davatelj javne usluge utvrđuje na temelju očitovanja vlasnika 
odnosno korisnika nekretnine sadržanog u Izjavi.  
     (2) U slučaju kad su korisnici usluge kućanstva koja koriste zajednički spremnik, a nije postignut 
sporazum o njihovim udjelima, podatak o broju fizičkih osoba u kućanstvu davatelju javne usluge 
dostavlja ovlašteni predstavnik suvlasnika ako je postignut dogovor o zajedničkom nastupanju. Ako 
nije postignut dogovor o zajedničkom nastupanju prema davatelju javne usluge za dostavu 
podatka o broju fizičkih osoba u kućanstvu potrebna je većina glasova svih suvlasnika. U slučaju 
da davatelj javne usluge ne dobije podatak o broju fizičkih osoba u kućanstvu niti na jedan od 
opisanih načina (Izjava korisnika usluge, predstavnik suvlasnika, odnosno većina glasova svih 
suvlasnika) smatra se da volumen spremnika po kućanstvu iznosi 120 litara, a udio korisnika po 
kućanstvu iznosi jedan sve do trenutka postizanja sporazuma o njihovim udjelima.  
     (3) U slučaju kad su korisnici usluge kućanstva i pravne osobe ili fizičke osobe – obrtnici koji 
koriste zajednički spremnik, davatelj javne usluge određuje volumen spremnika i udio korisnika 
usluge u korištenju zajedničkog spremnika na način opisan u stavku 4. ovog članka.  
     (4) Davatelj javne usluge utvrđuje (na temelju očitovanja vlasnika odnosno korisnika nekretnine 
sadržanog u Izjavi):  
  - za kućanstvo kao korisnika usluge - broj fizičkih osoba u kućanstvu, ali ne manje od  
    jedan po nekretnini,  
              - za pravnu osobu kao korisnika usluge - broj zaposlenika odnosno korisnika nekretnine,  
                ali ne manje od jedan po nekretnini  i  
  - za fizičku osobu - obrtnika kao korisnika usluge - broj zaposlenika odnosno korisnika 
                nekretnine, ali ne manje od jedan po nekretnini.  
Zbrojem prethodno navedenih kategorija dolazi se do ukupnog broja fizičkih osoba na tom određe-  
nom obračunskom mjestu te se udio korisnika usluge u korištenju zajedničkog spremnika 
izračunava na način da se broj fizičkih osoba po pojedinom korisniku usluge (kućanstvu i pravnoj 
odnosno fizičkoj osobi – obrtniku) stavlja u omjer s ukupnim brojem fizičkih osoba na obračunskom 
mjestu. Minimalno zaduženi volumen po korisniku iznosi 60 litara.  
     (5) U slučaju kad su korisnici usluge kućanstva i pravne ili fizičke osobe – obrtnici koji koriste 
zajednički spremnik, a nije postignut sporazum o njihovim udjelima, podatak o broju fizičkih osoba 
u kućanstvu i broju zaposlenika odnosno korisnika nekretnine davatelju javne usluge dostavlja 
ovlašteni predstavnik suvlasnika ako je postignut dogovor o zajedničkom nastupanju. Ako nije 
postignut dogovor o zajedničkom nastupanju prema davatelju javne usluge za dostavu podatka o 
broju fizičkih osoba u kućanstvu i broju zaposlenika odnosno korisnika nekretnine potrebna je 
većina glasova svih suvlasnika. U slučaju da davatelj javne usluge ne dobije podatak o broju 
fizičkih osoba u kućanstvu i broju zaposlenika odnosno korisnika nekretnine niti na jedan od 
opisanih načina (Izjava korisnika usluge, predstavnik suvlasnika, odnosno većina glasova svih 
suvlasnika) smatra se da volumen spremnika po kućanstvu i pravnoj ili fizičkoj osobi – obrtniku 
iznosi 120,00 litara, a udio korisnika po kućanstvu i pravnoj ili fizičkoj osobi – obrtniku iznosi jedan 
sve do trenutka postizanja sporazuma o njihovim udjelima. 
 



Članak 25.  
Izjavom se definira broj i vrsta spremnika za otpad te volumen spremnika kojeg koristi korisnik 
usluge, kao i udio u spremniku kojeg koristi korisnik usluge. 
 
 
 
 

Članak 26.  
     (1) Predstavnik suvlasnika ovlašten je za predstavljanje i zastupanje suvlasnika prema 
davatelju javne usluge uz uvjet ako su odabrani predstavnik suvlasnika s jedne strane i svi ili 
većina suvlasnika zaključili međuvlasnički Ugovor iz kojeg je vidljivo da je predstavnik suvlasnika 
ovlašten za poduzimanje radnji iz ove Odluke.  
     (2) Promjena volumena spremnika za otpad i promjena pojedinačnog udjela zaduženja u 
korištenju zajedničkog spremnika, dostavlja se na propisanom obrascu davatelja javne usluge 
potpisanom od strane predstavnika suvlasnika ako je postignut dogovor o zajedničkom nastupanju 
prema davatelju javne usluge ili potpisom većine glasova svih suvlasnika ako nije postignut 
dogovor o zajedničkom nastupanju.  
     (3) Svaka promjena iz stavka 1. ovog članka se mora prijaviti davatelju javne usluge najkasnije 
do 25. u tekućem mjesecu, a prijavljenu promjenu davatelj javne usluge će primijeniti od prvog 
dana sljedećeg obračunskog razdoblja. 
 

Cijena javne usluge 

Članak 27.  
Davatelj javne usluge obračunava korisniku usluge cijenu javne usluge prikupljanja miješanog i 
biorazgradivog komunalnog otpada (u daljnjem tekstu: cijena javne usluge). 
 

Članak 28.  
     (1) Obračunsko razdoblje određuje se u trajanju od jednog mjeseca.  
     (2) Cijena javne usluge određuje se Cjenikom javne usluge. 
 
     Članak 29.  
Strukturu cijene javne usluge čini: 
- fiksni dio cijene: cijena obvezne minimalne javne usluge (MJU) i  
- varijabilni dio cijene: cijena javne usluge za količinu predanog miješanog komunalnog   
  otpada (JC x V x BP x U) i cijena ugovorne kazne (UK). 
 

Članak 30.  
  Cijena javne usluge određuje se prema izrazu: C = MJU + (JC x V x BP x U) + UK  
                MJU  - cijena obvezne minimalne javne usluge 
                   JC  - jedinična cijena pražnjenja volumena spremnika miješanog komunalnog otpada  
                            izražena u kunama sukladno Cjeniku javne usluge 
                     V   - volumen spremnika  
                   BP - broj pražnjenja spremnika miješanog komunalnog otpada u obračunskom  
                            razdoblju sukladno podacima u evidenciji  
                     U  - udio korisnika usluge u korištenju spremnika  
                   UK  -  ugovorna kazna 
 

Članak 31.  
     (1) Obvezna minimalna javna usluga je dio javne usluge koju je potrebno osigurati kako bi 
sustav sakupljanja komunalnog otpada mogao ispuniti svoju svrhu poštujući pritom obvezu o 
osiguranju primjene načela "onečišćivač plaća", ekonomski održivo poslovanje te sigurnost, 
redovitost i kvalitetu pružanja javne usluge.  
     (2) Cijena obvezne minimalne javne usluge određuje se  Cjenikom javne usluge. 
 

Članak 32.  
     (1) Kad jedan korisnik usluge samostalno koristi spremnik za otpad, udio korisnika usluge u 
korištenju spremnika je jedan.  
     (2) Kad više korisnika usluge zajednički koriste spremnik, zbroj udjela svih korisnika, određenih 
međusobnim sporazumom ili prijedlogom davatelja javne usluge, mora iznositi jedan. 
 

Članak 33.  



Korisnik usluge dužan je platiti davatelju javne usluge iznos cijene javne usluge za obračunsko 
mjesto i obračunsko razdoblje, osim ako je riječ o obračunskom mjestu na kojem se nekretnina 
trajno ne koristi. 

Članak 34.  
     (1) Korisnik usluge ne može privremeno odjaviti korištenje javne usluge na nekretnini. 
 
 
  
      
    (2) Nekretnina koja se trajno ne koristi je nekretnina za koju je utvrđeno da se ne koristi na 
temelju očitovanja vlasnika nekretnine i kad je potrebno na temelju podataka očitanja mjernih 
uređaja za potrošnju električne energije, pitke vode ili na drugi način. 
     (3) Korisnik usluge može podnijeti zahtjev za odjavu korištenja javne usluge na nekretnini koja 
se trajno ne koristi (stan, kuća, poslovni prostor) ako istu ne će koristiti minimalno godinu dana, a 
prilikom podnošenja zahtjeva za odjavom korištenja javne usluge dužan je vratiti zadužene 
spremnike za odlaganje otpada davatelju javne usluge i podmiriti sve dospjele račune.  
     (4) Na temelju zahtjeva korisnika usluge, davatelj javne usluge izdat će korisniku pisano 
odobrenje o odjavi korištenja javne usluge na nekretnini koja se trajno ne koristi.  
     (5) Korisnik usluge je dužan u roku šest mjeseci od izdavanja pisanog odobrenja o odjavi 
korištenja javne usluge davatelju javne usluge na odgovarajući način dokazati trajno nekorištenje 
nekretnine, sukladno odredbama stavka 2. ovog članka.  
     (6) Davatelj javne usluge ima pravo provjeriti koristi li korisnik usluge nekretninu za koju je 
podnio zahtjev za odjavom korištenja javne usluge na nekretnini koja se trajno ne koristi. 
 

Članak 35.  
     (1) Svaku prijavljenu promjenu (promjena nositelja prava vlasništva ili korištenja nekretnine, 
prestanak korištenja nekretnine i sve druge prijavljene promjene) davatelj javne usluge ima pravo 
provjeriti, a prijavljenu promjenu davatelj javne usluge prihvatit će od prvog dana sljedećeg 
obračunskog razdoblja te ne postoji mogućnost retroaktivnog učinka prijavljene promjene. Prilikom 
promjene svi dospjeli računi moraju biti plaćeni.  
     (2) Prilikom konačnog prestanka korištenja javne usluge (promjena nositelja prava vlasništva ne-  
kretnine, prestanak postojanja građevine i sl.), dosadašnji korisnik usluge je dužan platiti sve do 
tada zaprimljene račune, vratiti zadužene spremnike za otpad i tek tada se može brisati iz 
evidencije davatelja javne usluge o preuzetom komunalnom otpadu. 
 
Ugovor o korištenju javne usluge 

Članak 36.  
     (1) Ugovor o korištenju javne usluge (u daljnjem tekstu: Ugovor) smatra se sklopljenim: 
          1. kad korisnik usluge dostavi davatelju javne usluge Izjavu ili  
          2. prilikom prvog korištenja javne usluge ili zaprimanja na korištenje spremnika za primopre-     
              daju komunalnog otpada u slučaju kad korisnik usluge ne dostavi davatelju  javne  usluge  
              Izjavu.  
     (2) Bitne sastojke Ugovora čine ova Odluka, Izjava, Opći uvjeti ugovora i Cjenik javne usluge.  
     (3) Davatelj javne usluge dužan je omogućiti korisniku usluge uvid u akte iz stavka 2. ovoga 
članka prije sklapanja i izmjene i/ili dopune Ugovora te na zahtjev korisnika usluge. 
     (4) Prihvatljivi dokaz izvršenja javne usluge za pojedinog korisnika usluge predstavlja evidencija 
davatelja javne usluge o pruženoj usluzi (evidencija o preuzetom komunalnom otpadu) za 
pojedinog korisnika usluge.  
     (5) Grad Hrvatska Kostajnica i davatelj javne usluge dužni su putem sredstava javnog 
informiranja, mrežne stranice, dostavom pisane obavijesti ili na drugi za korisnika usluge prikladan 
način osigurati da je korisnik usluge, prije sklapanja Ugovora ili izmjene i/ili dopune Ugovora, 
upoznat s propisanim odredbama koje uređuju sustav sakupljanja komunalnog otpada, Ugovorom i 
pravnim posljedicama. 
     (6) Davatelj javne usluge je dužan na svojoj mrežnoj stranici objaviti i održavati poveznice na 
mrežne stranice Narodnih novina na kojima su objavljeni Zakon o održivom gospodarenju 
otpadom i Uredba o gospodarenju komunalnim otpadom, digitalnu presliku Odluke, digitalnu 
presliku Cjenika javne usluge i obavijest o načinu podnošenja prigovora sukladno obvezama iz 
posebnog propisa kojim se uređuje zaštita potrošača. 
 



Opći uvjeti ugovora o korištenju javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada 

Članak 37.  
Opći uvjeti ugovora o korištenju javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i 
biorazgradivog komunalnog otpada (u daljnjem tekstu: Opći uvjeti) s korisnicima usluge sastavni 
su dio ove Odluke (Prilog 1). 
 
 
Pružanje javne usluge u slučaju nastupanja posebnih okolnosti 
 
Članak 38.  
     (1) Davatelj javne usluge ne će se smatrati odgovornim za kašnjenja u ispunjenju ili 
neispunjenje obveza iz Ugovora koje je uzrokovano neočekivanim i nepredvidivim okolnostima 
izvan njegove razumne kontrole, kao što su radnje građanskih ili vojnih tijela, ograničenja uvedena 
zakonom, požar, poplava, nepristupačnost obračunskom mjestu zbog neočišćenog snijega, leda ili 
drugog razloga na koji davatelj javne usluge ne može utjecati, potres, eksplozija, rat, embargo, 
štrajkovi, lokalni ili nacionalni neredi i nemiri.  
     (2) U slučaju nastupa kašnjenja iz prethodnog stavka davatelj javne usluge će bez odgode o 
nastupu takvih okolnosti obavijestiti korisnike usluga putem mrežnih stranica ili na drugi prikladan 
način te se ispunjenje obveza davatelja javne usluge odgađa za vrijeme trajanja posebnih 
okolnosti. 
 
Odredbe o ugovornoj kazni 
 

Članak 39.  
     (1) Ugovorna kazna je iznos određen ovom Odlukom koji je korisnik usluge dužan platiti 
davatelju javne usluge u slučaju kad je postupio protivno Ugovoru. 
     (2) Smatra se da je korisnik usluge postupio protivno Ugovoru:  
       - ako je korisnik usluge podnio zahtjev za odjavom korištenja javne usluge  na  nekretnini  koja 
         se trajno ne koristi, a istu je koristio,  davatelj  javne  usluge  će  korisniku  usluge  obračunati  
         cijenu minimalne javne usluge za razdoblje od  podnošenja  zahtjeva  za  odjavom  korištenja 
         javne usluge do trenutka utvrđivanja korištenja nekretnine, a ugovorna kazna će se obračuna- 
         ti jednokratno prilikom evidentiranog korištenja nekretnine,  
       - ako korisnik usluge ne zaduži spremnik za otpad i ne predaje otpad sukladno članku 9. st.  1. 
         točkama 3., 8. i 9. ove  Odluke,  ugovorna  kazna  obračunavat  će  se  mjesečno do trenutka 
         preuzimanja spremnika od strane korisnika usluge,  
       - ako je komunalni otpad odložen izvan spremnika za otpad ili je volumen komunalnog  otpada 
         veći od volumena zaduženog spremnika te nije  moguće  zatvoriti  poklopac  spremnika  ili  je 
         komunalni otpad odložen uz spremnike za  otpad,  u  nestandardizirane  spremnike,  kutije  ili  
         drugu ambalažu, ugovorna kazna obračunavat će se prilikom svakog evidentiranog  napravil- 
         nog odlaganja,  
       - ako korisnik usluge ne izdvaja reciklabilni  i  problematični  otpad  iz  miješanog  komunalnog 
         otpada, ako u spremnik za otpad odlaže tekuće i polutekuće tvari, žar  ili  vrući pepeo,  lešine 
         životinja, klaonički otpad, otpad iz mesnica i ribarnica, električne baterije, akumulatore, gloma- 
         zni, ambalažni, građevni  otpad,  kamenje,  zemlju,  opasni  otpad  i  slično,  ugovorna  kazna 
         obračunavat će se prilikom svakog evidentiranog nepravilnog odlaganja,  
       - ako korisnik usluge ošteti ili uništi spremnik za otpad ili  onemogući  pristup  vozilu  za  odvoz  
         otpada, ugovorna kazna obračunat će se jednokratno, sukladno Cjeniku javne usluge. 
     (3) Kada više korisnika usluge koristi zajednički spremnik, nastalu obvezu plaćanja ugovorne 
kazne, u slučaju nemogućnosti utvrđivanja odgovornosti pojedinog korisnika, snose svi korisnici 
usluge koji koriste zajednički spremnik sukladno udjelima u korištenju spremnika. 
 
Zaštita prava korisnika 
 

Članak 40.  
     (1) Korisnici usluge imaju mogućnost podnošenja pisanih prigovora poštom, telefaksom ili elek-  
troničkom poštom te u sjedištu davatelja javne usluge koji je dužan na takve prigovore odgovoriti u 
roku od 15 (petnaest) dana od dana zaprimanja prigovora.  
     (2) Davatelj javne usluge dužan je voditi i čuvati pisanu evidenciju prigovora korisnika 
usluge najmanje godinu dana od primitka prigovora korisnika. 





              PRILOG  1 
 

OPĆI UVJETI UGOVORA O KORIŠTENJU JAVNE USLUGE PRIKUPLJANJA MIJEŠANOG 
KOMUNALNOG OTPADA I BIORAZGRADIVOG KOMUNALNOG OTPADA 

 

Uvodne odredbe 
Članak 1.  

     (1) Definicije i termini korišteni u ovim Općim uvjetima o korištenju javne usluge prikupljanja 
miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada (u daljnjem tekstu: Opći uvjeti) 
odgovaraju definicijama i terminima korištenim u Odluci o načinu pružanja javne usluge 
prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada na području 
Grada Hrvatske Kostajnice (u daljnjem tekstu: Odluka).  
     (2) Ovim Općim uvjetima utvrđuju se međusobni odnosi davatelja javne usluge i korisnika 
usluge koji proizlaze iz Ugovora odnosno pružanja javne usluge prikupljanja miješanog 
komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada od strane davatelja javne usluge 
korisniku usluge na području pružanja javne usluge. 
 

Primjena Općih uvjeta 
Članak 2.  

Ovi Opći uvjeti primjenjuju se na sve korisnike koji zaključe Ugovor s davateljem javne usluge. 
 

Članak 3.  
     (1) U slučaju kada odredbe Ugovora upućuju na primjenu pojedinih odredaba ovih Općih uvjeta 
te odredbe Općih uvjeta postaju sastavni dio Ugovora.  
     (2) Korisnik usluge je upoznat sa sadržajem ovih Općih uvjeta i pristaje na njihovu primjenu. 
 
Ugovaranje javne usluge 

Članak 4.  
     (1) Korisnici usluge javnu uslugu ugovaraju zaključenjem Ugovora sukladno Odluci.  
     (2) Ugovor se smatra sklopljenim: 

1. kad korisnik usluge dostavi davatelju javne usluge Izjavu ili  
2. prilikom prvog korištenja javne usluge ili zaprimanja na korištenje spremnika za 

                primopredaju komunalnog otpada u slučaju kad korisnik usluge ne dostavi  
                davatelju javne usluge Izjavu.  
     (3) Zaključenjem Ugovora korisnik usluge pristaje na primjenu odredbi ovih Općih uvjeta. 
     (4) Ugovori s korisnicima usluge zaključuju se na neodređeno vrijeme. 
 

Članak 5.  
     (1) Cijena javne usluge utvrđuje se Cjenikom javne usluge kojeg donosi i mijenja davatelj javne 
usluge sukladno odredbama Odluke. 
     (2) Korisnik usluge je dužan plaćati cijenu javne usluge utvrđenu Cjenikom javne usluge. 
 

Članak 6.  
     (1) Cijenu javne usluge korisnik usluge je dužan plaćati na temelju računa koji mu davatelj javne 
usluge ispostavlja jednom mjesečno, kad nastaje obveza plaćanja.  
     (2) Korisnik se obvezuje podmiriti račun u roku od 20 dana od dana nastanka obveze plaćanja. 
U slučaju zakašnjenja zaračunavaju se zatezne kamate u skladu s važećim propisima. 
 

Prava i obveze ugovornih strana 
Članak 7.  

Davatelj javne usluge i korisnik usluge imaju prava i obveze utvrđene Odlukom, Ugovorom i ovim 
Općim uvjetima. 

Članak 8.  
     (1) U slučaju stjecanja vlasništva nekretnine, korisnik usluge (novi korisnik) dužan je najkasnije 
15 dana prije početka korištenja javne usluge obavijestiti davatelja javne usluge o početku 
korištenja javne usluge.  
     (2) Davatelj javne usluge i korisnik usluge (vlasnik nekretnine) sklapaju Ugovor na način 
utvrđen ovim Općim uvjetima. Radi otklanjanja svake sumnje, pisani oblik Ugovora nije 
pretpostavka nastanka ugovornog odnosa između davatelja javne usluge i korisnika usluge, a niti 
pretpostavka valjanosti nastalog Ugovora posebice u slučajevima kada je davatelj javne usluge 



korisniku usluge omogućio korištenje javne usluge, a korisnik usluge odbija potpisati Ugovor tj. 
dostaviti Izjavu.  
     (3) U slučaju prenošenja obveze plaćanja s vlasnika nekretnine, odnosno vlasnika posebnog di-  
jela nekretnine na korisnika nekretnine, odnosno korisnika posebnog dijela nekretnine, Ugovor se 
sklapa između vlasnika nekretnine, odnosno vlasnika posebnog dijela nekretnine, korisnika 
nekretnine, odnosno korisnika posebnog dijela nekretnine i davatelja javne usluge, kojim 
Ugovorom vlasnik nekretnine, odnosno posebnog dijela nekretnine ostaje u obvezi plaćanja 
pružene javne usluge kao jamac – platac.  
     (4) Postojeći korisnik usluge u slučaju bilo kakvih promjena podataka vezanih uz ugovorni 
odnos, a koje utječu na međusobne odnose između davatelja javne usluge i korisnika usluge 
dužan je iste prijaviti davatelju javne usluge najkasnije u roku od 15 dana od dana nastale 
promjene pisanim putem.  
     (5) Prilikom stjecanja odnosno prestanka statusa korisnika usluge isti je navedeni status dužan 
dokazati vjerodostojnim ispravama i dokumentacijom, a koja je prilikom ispunjavanja službenih 
obrazaca davatelja javne usluge navedena uz svaki kao prilog.  
     (6) Prilikom konačnog prestanka korištenja javne usluge (promjena nositelja prava vlasništva ne-  
kretnine, prestanka postojanja građevine i sl.), korisnik usluge (dotadašnji vlasnik nekretnine) je 
dužan platiti sve do tada zaprimljene račune, vratiti zadužene spremnike i tek tada se može brisati 
iz evidencije davatelja javne usluge o preuzetom komunalnom otpadu. 
 

Članak 9.  
Osim u slučaju promjene vlasništva nekretnine te slučaju utvrđenja da se nekretnina trajno ne 
koristi, korisnik usluge ne može otkazati Ugovor, odnosno sve dok koristi javnu uslugu dužan je 
plaćati cijenu javne usluge sukladno obračunu davatelja javne usluge. 
 

Članak 10.  
     (1) Korisnici usluge sakupljanja i odvoza otpada u pravilu spremnike za otpad smještaju u svoje 
objekte ili druge prostore u svom vlasništvu, a u terminima odvoza dužni su spremnike iznijeti na 
javnu površinu, na za to predviđena mjesta.  
     (2) Korisnici usluge koji stanuju u višestambenim objektima spremnike za otpad moraju 
smjestiti tako da je do njih moguć pristup vozilom za odvoz komunalnog otpada, da ne smetaju 
upotrebi zajedničkih prolaza i prostorija te da njihovim smještajem komunalni otpad ne prouzrokuje 
neugodan miris u stanovima.  
     (3) Korisnici usluge dužni su očistiti snijeg i led kako bi omogućili radnicima davatelja javne  
usluge nesmetano rukovanje spremnicima za otpad.  
     (4) Korisnici usluge dužni su isključivo u određeni dan, prema utvrđenom rasporedu, spremnike 
za otpad iznijeti ispred svog objekta na javnu površinu te ih obavezno nakon odvoza u najkraćem 
roku ukloniti sa javne površine, kako bi se spriječila mogućnost oštećenja i eventualna otuđenja.  
     (5) U dane odvoza korisnici usluge spremnike za otpad trebaju smjestiti na javnu površinu tako 
da isti ne ometaju promet.  
     (6) Korisnik usluge spremnik za otpad mora zatvoriti, a PEHD vreću zavezati. Suprotnim 
postupanjem, korisnik usluge podliježe naplati ugovorne kazne u skladu s važećim Cjenikom javne 
usluge.  
     (7) Sav odloženi komunalni otpad mora se nalaziti u odgovarajućem spremniku za otpad, a 
poklopac spremnika mora biti potpuno zatvoren. Suprotnim postupanjem, korisnik usluge podliježe 
naplati ugovorne kazne u skladu s važećim Cjenikom javne usluge.  
     (8) Korisnici usluge dužni su skupljeni komunalni otpad pažljivo odlagati u odgovarajuće sprem- 
nike za otpad, tako da se on ne rasipa i ne onečišćava okolni prostor.  
     (9) Otpad rasut prilikom iznošenja spremnika za otpad na javnu površinu korisnik usluge dužan 
je sam očistiti. 
    (10) Prostor za smještaj spremnika, kao i sam spremnik za komunalni otpad dužni su održavati i 
čistiti korisnici usluge. 
    (11) Zabranjeno je svako prebiranje po otpadu u spremnicima za otpad i odnošenje otpada iz 
njih na javnoj površini.  
    (12) Zabranjeno je odlaganje komunalnog otpada izvan odgovarajućeg spremnika za otpad ili uz 
spremnike za otpad, u nestandardizirane spremnike, kutije ili drugu ambalažu. Suprotnim 
postupanjem, korisnik usluge podliježe naplati ugovorne kazne u skladu s važećim Cjenikom javne 
usluge.  



    (13) Zabranjeno je oštećivati spremnike za otpad, odlagati u njih tekuće i polutekuće tvari, žar ili 
vrući pepeo, lešine životinja, klaonički otpad, otpad iz mesnica i ribarnica, električne baterije, 
akumulatore, glomazni, ambalažni, građevni otpad, kamenje, zemlju, opasni otpad i slično. 
Suprotnim postupanjem, korisnik usluge podliježe naplati ugovorne kazne u skladu s važećim 
Cjenikom javne usluge.  
    (14) Zabranjeno je onemogućavati pristup vozilu za odvoz otpada. Suprotnim postupanjem, 
korisnik usluge podliježe naplati ugovorne kazne u skladu s važećim Cjenikom javne usluge.  
    (15) Davatelj javne usluge ne odgovora za nestanak spremnika za otpad koji je zadužio korisnik 
usluge.  
    (16) Davatelj javne usluge ne odgovara za neovlašteno korištenje spremnika za otpad od strane 
trećih osoba već je svaki korisnik usluge dužan osigurati da njemu dodijeljene spremnike ne 
koriste neovlašteno treće osobe.  
    (17) U slučaju otuđenja, oštećenja ili uništenja spremnika za otpad trošak nabave novih 
spremnika snosit će korisnik usluge.  
    (18) Korisnik usluge odgovara davatelju javne usluge za štetu nastalu uslijed nepravilnog 
korištenja spremnika za otpad i nepravilnim odlaganjem otpada u neodgovarajući spremnik za 
otpad. 

Članak 11.  
Davatelj javne usluge dužan je pažljivo rukovati spremnicima za otpad, tako da se isti ne oštećuju, 
a odloženi otpad ne rasipa i ne onečišćava okolinu. Svako onečišćavanje i oštećenje 
prouzrokovano skupljanjem i odvozom otpada isti su dužni odmah otkloniti. Nakon pražnjenja 
spremnika za otpad, davatelj javne usluge dužan ih je vratiti na mjesto na kojem su bili i zatvoriti 
poklopac. 

 

Završne odredbe 
Članak 12.  

     (1) Svi dogovori i pravno relevantne izjave ugovornih strana su valjane jedino ukoliko su 
učinjene u pisanom obliku.  
     (2) U slučaju nesuglasja ili kontradiktornosti između Ugovora ili ovih Općih uvjeta, vrijedit će 
odredbe Ugovora.  
     (3) Ukoliko bilo koja odredba Ugovora i/ili Općih uvjeta jest ili postane ništava, nevaljana ili 
neprovediva, to ne će utjecati na ostatak Ugovora odnosno Općih uvjeta te će se ostatak Ugovora 
odnosno Općih uvjeta primjenjivati u najvećem mogućem opsegu dozvoljenim zakonom. U tom 
slučaju, ugovorne strane će bez odgode ponovno utvrditi odgovarajuću odredbu koja će zamijeniti 
takvu ništavu, nevaljanu ili neprovedivu odredbu, a koja nova odredba će biti najbliža namjeri 
ugovornih strana koju su imali prilikom dogovaranja ništave, nevaljane ili neprovedive odredbe.  
     (4) Neizvršavanje bilo kojeg prava danog ugovornoj strani na temelju Ugovora i/ili ovih Općih 
uvjeta ne će se smatrati odricanjem takve ugovorne strane od tog prava. Bilo kakvo odricanje od 
prava danog ugovornoj strani na temelju ovog Ugovora i/ili ovih Općih uvjeta mora biti dano izričito 
i u pisanom obliku.  
     (5) Raskid ili prestanak Ugovora ne utječe na njegove odredbe za koje  je  izričito  ili  implicirano  
određeno da stupaju na snagu ili se nastavljaju primjenjivati i nakon raskida ili prestanka Ugovora.  
     (6) Ugovorne strane suglasno utvrđuju da će sve eventualne sporove koji proizlaze iz ili su u 
svezi Ugovora pokušati riješiti mirnim putem, a ukoliko u tome ne uspiju, ugovaraju mjesnu 
nadležnost stvarno nadležnog Trgovačkog suda u Zagrebu. 
     (7) Na Ugovor i ove Opće uvjete primjenjuju se odredbe pozitivnih propisa Republike Hrvatske 
te će se u skladu s time isti dokumenti tumačiti. 
 

Članak 13.  
       Ovi Opći uvjeti mijenjaju se na način koji je određen za njihovo donošenje. 
 
 
 
 
 
 
 



 



PRILOG 2 
 
  

IZJAVA  
o načinu korištenja javne usluge za prikupljanje miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada za fizičke osobe u individualnom stanovanju 
 

    Očitovanje korisnika 
 

  
Prijedlog davatelja javne 

usluge 
 

  - ukoliko su podaci točni i  

  usluge  
 

   ukoliko se slažete sa  

    
 

    prijedlogom upišite  "DA" 
 

1. Šifra obračunskog mjesta    
 

      

2. Ime i prezime korisnika usluge    
 

      

3. Adresa korisnika usluge    
 

      

4. OIB korisnika usluge    
 

      

5. Mjesto primopredaje spremnika    
 

     
 

6. Volumen spremnika za miješani komunalni otpad ___ L   
 

      

7. Udio u korištenju spremnika 1   
 

      

8. Mjesečni broj planiranih primopredaja 1 x tjedno 
  

 

komunalnog otpada u obračunskom razdoblju   
 

    
 

      

9. Obračunsko razdoblje 1 mjesec   
 

      

 Očitovanje o korištenju nekretnine – DA / NE    
 

10. (ako je odgovor NE, korisnik usluge je dužan DA - nekretnina se koristi  
 

 potpisati Izjavu o trajnom nekorištenju)    
 

11. Vlastito kompostiranje (DA/NE) DA   
 

      

 Obračun cijene javne usluge za količinu    
 

12. predanog miješanog komunalnog otpada (bez C= MJU + (JC x V x BP x U) + UK 
 

 PDV-a)    
 

13. Izvadak iz Cjenika javne usluge    
 

      

 a) Cijena minimalne javne usluge (MJU) bez  ____ kn/korisnik 
 

 PDV-a    
 

 b) Jedinična cijena pražnjenja volumena  ____ kn/L 
 

 spremnika (JC) bez PDV-a    
 

 c) Ugovorna kazna  ____ kn 
 

      

 
Korisnik usluge  dužan je vratiti davatelju javne usluge 2 primjerka potpisane Izjave u pisanom obliku u roku 15 dana od dana 
zaprimanja iste (poštom, elektroničkim putem, osobno u prostorijama davatelja javne usluge). 
Davatelj javne usluge nakon zaprimanja Izjave dužan je vratiti jedan ovjereni primjerak Izjave u roku 8 dana od zaprimanja iste. 
Ukoliko korisnik usluge ne dostavi davatelju javne usluge Izjavu u roku 15 dana od dana zaprimanja iste, primjenjivat će se 
podaci iz Izjave koju je naveo davatelj javne usluge.  
Korisnik usluge dužan je obavijestiti davatelja javne usluge o svakoj promjeni podataka iz Izjave najkasnije u roku od 15 dana od 
dana kada je nastupila promjena, a promjena se primjenjuje od prvog dana sljedećeg obračunskog razdoblja.  
U slučaju odjave korištenja javne usluge na nekretnini koja se trajno ne koristi, korisnik usluge je dužan davatelju javne usluge na 
odgovarajući način dokazati trajno nekorištenje nekretnine, sukladno odredbi članka 34. Odluke.  
Potpisom ove Izjave korisnik usluge je suglasan da se o svim propisanim odredbama koje uređuju sustav sakupljanja 
komunalnog otpada (Odluka, Cjenik javne usluge, Opći uvjeti ugovora, obavijesti o prikupljanju miješanog komunalnog otpada, 
biorazgradivog komunalnog otpada i reciklabilnog komunalnog otpada, zakonska regulativa) informira putem mrežnih stranica 
davatelja javne usluge (www.ekos-hk.hr) ili u prostorijama davatelja javne usluge. 
Potpisom ove Izjave korisnik usluge potvrđuje da je upoznat sa svim odredbama Ugovora, koji se smatra sklopljenim dostavom 
Izjave davatelju javne usluge. 
Ugovor o korištenju javne usluge smatra se sklopljenim kada korisnik usluge dostavi Izjavu ili prilikom prvog korištenja javne 
usluge ili zaprimanja na korištenje spremnika za otpad ukoliko korisnik usluge ne dostavi Izjavu. 
Prilikom konačnog prestanka korištenja javne usluge (odjave korištenja javne usluge na nekretnini koja se trajno ne koristi, 
promjene nositelja prava vlasništva nekretnine, prestanka postojanja građevine i sl.), korisnik usluge (dotadašnji vlasnik 
nekretnine) je dužan platiti sve do tada zaprimljene račune, vratiti zadužene spremnike i tek tada se smatra da su stečeni uvjeti 
za raskid Ugovora. 
 
 
   ___________________________ d.o.o.                                                                         Korisnik usluge 
 

         ______________________                   
_____________________

 
 
 
 
 
U Hrvatskoj Kostajnici, __________________ 



 
PRILOG 3  

IZJAVA  
o načinu korištenja javne usluge za prikupljanje miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada za poslovne subjekte 
 

    Očitovanje korisnika 
 

  
Prijedlog davatelja javne 

usluge 
 

  - ukoliko su podaci točni i  

  usluge  
 

   ukoliko se slažete sa  

    
 

    prijedlogom upišite  "DA" 
 

1. Šifra obračunskog mjesta    
 

      

2. Naziv korisnika usluge    
 

      

3. Sjedište korisnika usluge    
 

      

4. OIB korisnika usluge    
 

      

5. Mjesto primopredaje spremnika    
 

     
 

6. Volumen spremnika za miješani komunalni otpad    
 

     
 

7. Udio u korištenju spremnika 1   
 

      

8. Mjesečni broj planiranih primopredaja 1 x tjedno 
  

 

komunalnog otpada u obračunskom razdoblju   
 

    
 

      

9. Obračunsko razdoblje 1 mjesec   
 

      

 Očitovanje o korištenju nekretnine – DA / NE    
 

10. (ako je odgovor NE, korisnik usluge je dužan DA - nekretnina se koristi  
 

 potpisati Izjavu o trajnom nekorištenju)    
 

11. Vlastito kompostiranje (DA/NE) DA   
 

      

 Obračun cijene javne usluge za količinu    
 

12. predanog miješanog komunalnog otpada (bez C= MJU + (JC x V x BP x U) + UK 
 

 PDV-a)    
 

13. Izvadak iz Cjenika javne usluge    
 

      

 a)   Cijena minimalne javne usluge (MJU) 
______kn/korisnik  bez PDV-a 

 b) Jedinična cijena pražnjenja volumena  

______ kn/L 
 

 spremnika (JC) bez PDV-a  
 

 c) Ugovorna kazna  ______ kn 
 

      

 
Korisnik usluge je dužan vratiti davatelju javne usluge 2 primjerka potpisane Izjave u pisanom obliku u roku 15 dana od dana 
zaprimanja iste (poštom, elektroničkim putem, osobno u prostorijama davatelja javne usluge).  
Davatelj javne usluge nakon zaprimanja Izjave dužan je vratiti jedan ovjereni primjerak Izjave u roku 8 dana od zaprimanja iste.  
Ukoliko korisnik usluge ne dostavi davatelju javne usluge Izjavu u roku 15 dana od dana zaprimanja iste, primjenjivat će se 
podaci iz Izjave koju je naveo davatelj javne usluge.  
Korisnik usluge dužan je obavijestiti davatelja javne usluge o svakoj promjeni podataka iz Izjave najkasnije u roku od 15 dana 
od dana kada je nastupila promjena, a promjena se primjenjuje od prvog dana sljedećeg obračunskog razdoblja.  
U slučaju odjave korištenja javne usluge na nekretnini koja se trajno ne koristi, korisnik usluge je dužan davatelju javne usluge 
na odgovarajući način dokazati trajno nekorištenje nekretnine, sukladno odredbi članka 34. Odluke.  
Potpisom ove Izjave korisnik usluge je suglasan da se o svim propisanim odredbama koje uređuju sustav sakupljanja 
komunalnog otpada (Odluka, Cjenik javne usluge, Opći uvjeti ugovora, obavijesti o prikupljanju miješanog komunalnog otpada, 
biorazgradivog komunalnog otpada i reciklabilnog komunalnog otpada, zakonska regulativa) informira putem mrežnih stranica 
davatelja javne usluge (www.ekos-hk.hr) ili u prostorijama davatelja javne usluge. 
Potpisom ove Izjave korisnik usluge potvrđuje da je upoznat sa svim odredbama Ugovora, koji se smatra sklopljenim dostavom 
Izjave davatelju javne usluge. 
Ugovor o korištenju javne usluge smatra se sklopljenim kada korisnik usluge dostavi Izjavu ili prilikom prvog korištenja javne 
usluge ili zaprimanja na korištenje spremnika za otpad ukoliko korisnik usluge ne dostavi Izjavu. 
Prilikom konačnog prestanka korištenja javne usluge (odjave korištenja javne usluge na nekretnini koja se trajno ne koristi, 
prestanka postojanja poslovnog subjekta, promjene nositelja prava vlasništva nekretnine, prestanka postojanja građevine i sl.), 
korisnik usluge (dotadašnji vlasnik nekretnine) je dužan platiti sve do tada zaprimljene račune, vratiti zadužene spremnike i tek 
tada se smatra da su stečeni uvjeti za raskid Ugovora. 
 
______________________________d.o.o.                                                                      Korisnik usluge 
 

         ______________________                   
_____________________

 
 
 

 
U Hrvatskoj Kostajnici, __________________ 



PRILOG 4  

IZJAVA  
o načinu korištenja javne usluge za prikupljanje miješanog i biorazgradivog komunalnog 

otpada za fizičke osobe, pravne osobe i fizičke osobe – obrtnike u višestambenim 
zgradama koji koriste zajedničke spremnike  

     Očitovanje korisnika 
 

  
Prijedlog davatelja javne 

usluge 
 

  - ukoliko su podaci točni  

  usluge   
 

    i ukoliko se slažete sa  

     
 

     prijedlogom upišite  "DA" 
 

1. Šifra obračunskog mjesta     
 

2. Ime i prezime / naziv korisnika usluge     
 

       

3. Adresa / sjedište korisnika usluge     
 

       

4. OIB korisnika usluge     
 

5. Mjesto primopredaje spremnika     
 

       

6. Volumen zajedničkog spremnika za miješani     
 

komunalni otpad     
 

     
 

 Broj fizičkih osoba po korisniku usluge (broj     
 

7. fizičkih osoba u kućanstvu ili broj zaposlenika u     
 

 pravnoj odnosno fizičkoj osobi)     
 

  broj fizičkih osoba po pojedinom korisniku usluge 
 

8. Udio korisnika usluge u korištenju zajedničkog (fizičke osobe u kućanstvu ili zaposlenici u pravnoj 
 

spremnika za miješani komunalni otpad odnosno fizičkoj osobi – obrtniku)  /  

 
 

  ukupan broj fizičkih osoba na obračunskom mjestu 
 

9. Mjesečni broj planiranih primopredaja 1 x tjedno 
   

 

komunalnog otpada u obračunskom razdoblju    
 

     
 

       

10. Obračunsko razdoblje 1 mjesec    
 

       

 Očitovanje o korištenju nekretnine – DA / NE (ako     
 

11 je odgovor NE, korisnik usluge je dužan potpisati DA - nekretnina se koristi  
 

 Izjavu o trajnom nekorištenju)     
 

12. Vlastito kompostiranje (DA/NE) NE    
 

       

13. Obračun cijene javne usluge za količinu predanog C= MJU + (JC x V x BP x U) + UK  

miješanog komunalnog otpada (bez PDV-a)  

     
 

14. Izvadak iz Cjenika javne usluge     
 

      

 a)   Cijena minimalne javne usluge (MJU) bez 
____ kn/korisnik 

 

 PDV-a 
 

 b) Jedinična cijena pražnjenja volumena 
_____ kn/L 

 

 spremnika (JC) bez PDV-a 
 

 c) Ugovorna kazna _____ kn 
  

 
Korisnik usluge je dužan vratiti davatelju javne usluge 2 primjerka potpisane Izjave u pisanom obliku u roku 15 dana od dana 
zaprimanja iste (poštom, elektroničkim putem, osobno u prostorijama davatelja javne usluge). 
Davatelj javne usluge nakon zaprimanja Izjave dužan je vratiti jedan ovjereni primjerak Izjave u roku 8 dana od zaprimanja iste. 
Ukoliko korisnik usluge ne dostavi davatelju javne usluge Izjavu u roku 15 dana od dana zaprimanja iste, primjenjivat će se podaci 
iz Izjave koju je naveo davatelj javne usluge, sukladno odredbi članka 23. Odluke.  
Korisnik usluge dužan je obavijestiti davatelja javne usluge o svakoj promjeni podataka iz Izjave najkasnije u roku od 15 dana od 
dana kada je nastupila promjena, a promjena se primjenjuje od prvog dana sljedećeg obračunskog razdoblja.  
O promjeni podatka o broju fizičkih osoba u kućanstvu, odnosno pojedinačnom udjelu zaduženja u korištenju zajedničkog 
spremnika, davatelja javne usluge obavještava predstavnik suvlasnika ako je postignut dogovor o zajedničkom nastupanju, a 
suvlasnici većinom glasova ako nije postignut dogovor o zajedničkom nastupanju, i to najkasnije do 25. u tekućem mjesecu. 
Prijavljenu promjenu davatelj javne usluge će primijeniti od prvog dana sljedećeg obračunskog razdoblja.  
U slučaju odjave korištenja javne usluge na nekretnini koja se trajno ne koristi, korisnik usluge je dužan davatelju javne usluge na 
odgovarajući način dokazati trajno nekorištenje nekretnine, sukladno odredbi članka 34. Odluke.  
Potpisom ove Izjave korisnik usluge je suglasan da se o svim propisanim odredbama koje uređuju sustav sakupljanja komunalnog 
otpada (Odluka, Cjenik javne usluge, Opći uvjeti ugovora, obavijesti o prikupljanju miješanog komunalnog otpada, biorazgradivog 
komunalnog otpada i reciklabilnog komunalnog otpada, zakonska regulativa) informira putem mrežnih stranica davatelja javne 
usluge (www.ekos-hk.hr) ili u prostorijama davatelja javne usluge.  
Potpisom ove Izjave korisnik usluge potvrđuje da je upoznat sa svim odredbama Ugovora, koji se smatra sklopljenim dostavom 
Izjave davatelju javne usluge.  
Ugovor o korištenju javne usluge smatra se sklopljenim kada korisnik usluge dostavi Izjavu ili prilikom prvog korištenja javne usluge 
ili zaprimanja na korištenje spremnika za otpad ukoliko korisnik usluge ne dostavi Izjavu.  
Prilikom konačnog prestanka korištenja javne usluge (odjave korištenja javne usluge na nekretnini koja se trajno ne koristi, 
prestanka postojanja poslovnog subjekta, promjene nositelja prava vlasništva nekretnine, prestanka postojanja građevine i sl.), 
korisnik usluge (dotadašnji vlasnik nekretnine) je dužan platiti sve do tada zaprimljene račune, vratiti zadužene spremnike i tek tada 
se smatra da su stečeni uvjeti za raskid Ugovora. 
 
_____________________________ d.o.o.                                                                     Korisnik usluge 
 
         ______________________                                                                               ___________________  
 
U Hrvatskoj Kostajnici, __________________ 



 

   

                                                                                                           
 
 
 
 
                                                                                                               PRILOG 5  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Raspored i vrste spremnika 

 

    
 

Vrsta 
otpada 

Višestambena Individualno stanovanje 
 

 

Vrsta spremnika / broj odvoza Vrsta spremnika/broj odvoza 
 

 

 

 

 

1. papir 

 

Plavi PEHD  spremnik: 120 L, 240 L, 1100 L 

1 x mjesečno 

Plava PEHD vreća: 120 L 

1 x mjesečno 

EKO otoci 

 

 

 

 

2. plastika 

 

Žuti PEHD  spremnik: 120 L, 240 L, 1100 L 

1 x mjesečno 

Žuta PEHD vreća: 120 L 

1 x mjesečno 

EKO otoci 

 

 

 

 

3. staklo 

Zeleni PEHD  spremnik: 120 L, 240 L, 1100 L 

1 x mjesečno  

Zelena PEHD vreća: 120 L 

1 x mjesečno 

EKO otoci 

 

 

4. metalna 

ambalaža 

EKO otoci 

 
EKO otoci 

 

 

 

 

5. tekstil 

 

EKO otoci 

 

EKO otoci 

 

 

 

6. biootpad 

 

Smeđi PEHD spremnik 120 L, 240 L, 1100 L 

1 x tjedno 

Koposter, 240 L, 360 L,  
vlastito kompostiranje 

 

 

 

 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
          

 


